МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГ О ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ф едеральное  государственное бюджетное образовательное учреж дение вы сш его  образования

« Ю ж н о -У р а л ь с к и й  г о су д а р ст в ен н ы й  а г р а р н ы й  у н и в е р с и т ет »
Ф ГБО У ВО Ю ж но-У ральский ГАУ

I

П Р И К А З

28.04.2021 г. г. Троицк № 145

ОТ» объявлении конкурса на зам ещ ение долж ное гей педагогических работников,
относищ н \ ( !} 1  к проф ессорско-преподавательскому составу

Ф ГБО У ВО Ю жно-У ральский ГАУ
)

£
В целях реализации ст. 332 Трудового кодекса Российской Ф едерации, во исполнении

Положения о порядке замещ ения должностей педагогических работников, относящ ихся к
профессорско-преподавательскому составу утверж денного приказом от 23.07.2015 года № 749
М инистерства образования и науки Российской Ф едерации, в соответствии с Уставом ФГБОУ
ВО Ю жно-У ральский ГАУ. утвержденны м приказом М инсельхоза России от 26.06.2015 года
№ 68-у и на основании служебных записок заведую щ его кафедрой М орфологии, физиологии
и фармакологии М ифтахутдинова А.В. от 19.02.2021 года, заведую щ его кафедрой
Незаразных болезней Гертмана А.М. от 17.02.2021 года, заведую щ его кафедрой
Ж ивотноводства и птицеводства М атросовой Ю .В. от 26.02.2021 года, заведую щ его кафедрой
Кормления, гигиены ж ивотных, технологии производства и переработки
сельскохозяйственной продукции Гриценко С.А. от 25.02.2021 года, заведую щ его кафедрой
И нфекционных болезней и ветеринарно-санитарной экспертизы  Ж уравель Н.А. от 25.02.2021
года, заведую щ его кафедрой Естественнонаучных дисциплин Дерхо М.А. от 26.02.2021 года,
заведующ его кафедрой Педагогики и социально-эконом ических дисциплин
Троппиковой П.П. от 15.02.2021 года, служебной записки директора Института
агроинженерии Ш епелева С.Д. от 16.03.2021 года, директора И нститута агроэкологии -
ф илиала ФГБОУ ВО Ю жно-Уральский ГАУ- М аксимова С.П. от 29.03.2021 года
п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурс на замещ ение долж ностей педагогических работников,
относящ ихся к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО Ю жно-Уральский ГАУ
приведенных в Приложении (начальник отдела кадров Кузнецова Г.П.).

2. Разместит^ на официальном сайте ФГБОУ ВО Ю жно-У ральский ГАУ до 28.04.2021
года объявление о проведении конкурсного отбора на замещ ение долж ностей педагогических
работников, относящ ихся к профессорско-преподавательскому составу ФГБОУ ВО Ю жно-
Уральский ГАУ, не позднее чем за два месяца до даты  его проведения (начальник отдела
информационных технологий Иксанов III.С.).

3. Создать условия для ознакомления всех работников с информацией о проведении
конкурса (начальник отделаж адров Кузнецова Е.Н.).

4. О тветственность за исполнение настоящ его приказа возложить на начальника
отдела кадров Кузнецову Е.И.

5. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю  за собой.

Приложение: Перечень должностей педагогических работников, относящ ихся к
профессорско-преподавательскому составу в 1 экз. на 4 л.

И.о. р ек то р а i * х  ■ С .А .Чичиланова
" - •*>'v

Приложение к приказу от 28.04.2021 года № 145
«Об объявлении конкурса на замещение должностей педагогических

работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу
ФГБОУ ВО Южно-Уральский ГАУ»

(
Перечень долж ностей педагогических работников, относящ ихся к профессорско-

преподавательскому составу

№
п\п

Д олжность (дисциплина) Размер
ставки

Кафедра М орф ологии, ф изиологии и фармакологии

1 Д оцент (физиология, фармакология) 1,0

2 Д оцент (анатомия, гистология, морфология ж ивотных, патологическая
физиология)

1.0

Кафедра Ж ивотноводства и птицеводства
1

1 Доцент (водные биоресурсы  и аквакультура, зоотехния) 1,0

2 Д оцент (зоотехния) 0.5

3 Д оцент (зоотехния) 0.25

4 Старш ий преподаватель (зоотехния, технология производства и переработки
сельскохозяйственной продукции)

1,0

Кафедра К ормления, гиЬиены ж ивотны х, технологии производства и переработки
сел ьскохозя й ствеи 11 о и 11 роду k i  h i и

1 Профессор (кормление сельскохозяйственны х животных, технология
производства продукции растениеводства)

1,0

2 Доцент (технология производства продукции растениеводства, логистика
растительной продукции, технология хранения и переработки продукции
растениеводства, сортоведение и апробация полевых культур)

0,75

о Доцент (скотоводство и молочное дело, технология молока и молочных
продуктов)

0.75

4 Д оцент (биотехнологические процессы при переработке молока и молочных
продуктов, биотехнология переработки ж ивотноводческого сырья и получения
продуктов питани^, технология хранения и переработки продукции
животноводства)

0,75

5 Д оцент (кормление ж ивотны х с основами кормопроизводства,
территориальная биоэлементология, интенсивные технологии
кормопроизводства в условиях техногенных и биогеохимических провинций)

1

0,25

Кафедра И нфекционны х болезней и ветеринарно-санитарной экспертизы
1

1 Д оцент (ветеринарно-санитарная экспертиза) ■ . 0.5

2 Д оцент (паразитология, микробиология, инф екционны е болезни,
ветеринарный надзор)

0,75

оJ Д оцент (ветеринарно-санитарны й контроль сырья и продуктов ж ивотного
происхож дения, документооборот)

0,75

4 Д оцент (биологическая безЬпасность, ветеринарно-санитарны й контроль
сырья и продуктов растительного происхождения, судебная ветеринарно
санитарная экспер+иза)

0,75

5 Д оцент (технологический контроль качества продуктов ж ивотного
происхождения, рыб и морепродуктов)

0,75

Кафедра Е стественнонаучны х дисциплин

1 Д оцент (неорганическая и аналитическая химия, инф орматика, основы
природопользования и ресурсоведения, экологическая безопасность сырья и
продуктов)

1,0

2 Доцент (информатика, правовые нормы в области охраны  природы  и
природопользования, правовые нормы охраны интеллектуальной
собственности)

1,0

оJ Д оцент (матем атика и математическая статистика, инф орм атика и
информационные технологии)

0,5

4 Доцент (биологическая химия, основы биохимии и молекулярной биологии,
клиническая биохимия, информатика)

1,0

5 Д оцент (химия, инф орматика, экологическая безопасность гидросферы,
физическая х и м и я )

i

1,0

6 Д оцент (химия, инф орматика, правовые нормы охраны окруж аю щ ей среды в
меж дународной практике, устойчивое развитие, норм ирование и снижение
загрязнения окруж аю щ ей среды)

1,0

Кафедра Н езаразны х болезней
i

1 Доцент
1

3,0

Кафедра П едагогики и социально-эконом ических дисциплин

1 Д оцент (экономические дисциплины , физическая культура и спорт,
элективны е курсы по ф изической культуре и спорту)

1,0

2 Доцент (русский язык и культура речи, иностранный язык) 1.0

->3 Д оцент (история (история России, всеобщ ая история, м еж культурны е
взаимодействия в проф ессиональной деятельности)

1.0

4 Старш ий преподаватель (физическая культура и спорт, элективны е курсы  по
физической культуре и спорту)

t . •: г* # .

Кафедра «М атем атические и естественнонаучны е дисциплины »

+

1 Старший преподаватель (математика, высш ая математика)

t

0,75

Кафедра «Тракторы , сельскохозяйственны е маш ины  и зем леделие»
t

1 Доцент (теория упругости, строительная м еханика ГС A I1К.
моделирование ТС и I II в СХ пр., сопротивление материалов, информатика,
теоретическая механика)

1.0

2 А ссистент (эргономика и дизайн САПР технических средств АП К,
теоретическая механика)

0,25

Кафедра «Технический сервис маш ин, оборудования и безопасности ж изнедеятельности»

1 Ассистент (монтаж , эксплуатация и ремонт технологического оборудования,
ресурсосберегаю щ ие технологии 'ГС, надеж ность маш ин, учебная
технологическая практика)

0,5

2 Доцент (учебная технологическая практика, ресурсосберегающ ие технологии
ТС, надеж ность м аш ин, материаловедение)

\

0,5

о Старший преподаватель (надеж ность и ремонт м аш ин, маш ины и
оборудование в ремонтном производстве, ресурсосберегаю щ ие технологии,
дилерская служ ба в ТС, технология и организация диагностики и ремонта при
сервисном сопровож дении, технология ремонта маш ин)

1,0

4 Профессор (надеж ность и ремонт маш ин, монтаж, эксплуатация и ремонт
технологического оборудования, технология ремонта маш ин)

0.5

5 Д оцент (технология и организация диагностики и ремонта при сервисном
сопровождении, технология ремонта маш ин, маш ины и оборудование в
техническом сервисе, надеж ность оборудования перерабаты ваю щ их
предприятий)

0,5

Кафедра «С оциально-гум анитарны е дисциплины  и русский язы к как иностранны й»

1 Д оцент (физическая культура, экономическая теория, экономика с/х. основы
педагогической деятельности, методика проф ессионального обучения,
конфликтология)

0.5

2 Д оцент (культура речи и деловое общ ение, русский язык, основы деловой
коммуникации, основы  педагогической деятельности)

0,75

Кафедра «Э лектрооборудование и электротехнологии»

1 Д оцент (светотехника и электротехнологии, светотехника, облучательны е
установки в технологических процессах АПК,
применение электрической энергии в сельском хозяйстве,
облучательные установки в технологических процессах АПК,
монтаж электрооборудования и средств автоматики

0.75

2 Старший преподаватель (электрический нагрев в технологических процессах
АПК, электротехнологии в АП К, инновационны е реш ения в эксплуатации
электрооборудования,
эксплуатация электрооборудования и средств автоматики.
эксплуатация систем электроснабж ения, специальны е виды электротехнологии

1,0

в АПК, электротехцологии, электротехнологии в АПК)

Кафедра «Э нергообеспечение и автоматизация технологических процессов»

1 Старш ий преподаватель (электронная техника, электротехника и электроника,
общая электротехника и электроника)

0,25

2 Старш ий преподаватель (учебная ознакомительная практика,
теплотехника, энергоаудит зданий, гидравлика, ХВО, производственная
технологическая практика, производственная эксплуатационная практика)

1,0

Кафедра «Э ксплуатация маш инно-тракторного парка, и технология и механизация
ж ивотноводства»

1

1 Старший преподаватель (диагностика и ТО машин,
обоснование м еханизированны х процессов в растениеводстве,
современные проблемы науки и производства в агроинж енерии,
эксплуатация технических средств АПК, методы обеспечения
работоспособности технических средств АПК)

0,5

2 Ассистент (основы проектирования и использования м аш инно-тракторного
парка, эксплуатация технических средств АПК)

0.25

Кафедра «А гротсхнологий и экологии»

1 Доцент (агрономия) 0,5

2 Доцент (химия)
1

0,5

о3 Старш ий преподаватель

1 ............_ ....... -  - ...........

0,5

I

I

t